UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Bình Phước, ngày            tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách cá nhân tham gia sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng, thời gian và địa điểm tổ chức thi

sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề đợt 3 năm 2025

 Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 1191/QĐ-BXD ngày 28 tháng 11 năm 2023 của Bộ

Xây dựng về việc ban hành quy định về chi phí sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-SXD ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Sở Xây

dựng về việc thành lập Tổ sát hạch và ban hành quy chế sát hạch cấp chứng chỉ

hành nghề xây dựng;

 Căn cứ Thông báo số 54/TB-SXD ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Sở Xây

dựng kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề đủ/không đủ điều

kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 2 năm 2025;

 Theo đề nghị của Trung tâm Quy hoạch xây dựng và Quản lý, bảo trì đường

bộ tại tờ trình số 137/TTr-TTQHXD&QLBTĐB ngày 03 tháng 6 năm 2025 về việc

ra thông báo danh sách lớp. thời gian, địa điểm thi sát hạch cấp chứng chỉ hành

nghề xây dựng đợt 2 năm 2025.

 Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước xin thông báo danh sách cá nhân tham gia sát

hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, thời gian và địa điểm tổ chức

thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề đợt 3 năm 2025 như sau:

 1. Danh sách cá nhân tham gia sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động

xây dựng đợt 3, gồm 119 cá nhân  (có Phụ lục đính kèm).

 2. Thời gian và địa điểm

 a) Thời gian

 Đợt 3 năm 2025: Tổ chức ngày 24 tháng 6 năm 2025

 - Bắt đầu: Sáng từ 07 giờ 30 phút  đến 11 giờ 30 phút;

    Chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút.

 b) Địa điểm: Phòng tin học - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Bình Phước.

 Địa chỉ:  Đường Trần Hưng Đạo, P. Tân Phú, TP. Đồng Xoài, Bình Phước.

 3. Chi phí sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng.

 a) Chi phí tham dự sát hạch: 350.000 đồng/môn thi sát hạch.

2

 Chi phí sát hạch do đơn vị được giao tổ chức công tác hậu cần phục vụ thi sát

hạch là Trung tâm Quy hoạch xây dựng và Quản lý, bảo trì đường bộ thuộc Sở

Xây dựng tổ chức thu theo quy định.

 b) Thời gian nộp chi phí sát hạch: Trong 01 ngày 19 tháng 6 năm 2025.

 c) Hình thức nộp chi phí sát hạch

 Nộp trực tiếp bằng tiền mặt tại Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trung tâm Quy

hoạch xây dựng và Quản lý, bảo trì đường bộ.

 Địa chỉ: Sở Xây dựng, Số 678, QL 14, phường Tân Phú, thành phố Đồng

Xoài, tỉnh Bình Phước.

 4. Cá nhân tham dự sát hạch thực hiện nộp chi phí sát hạch một lần trước khi

tham gia sát hạch đúng thời gian tại thông báo này. Cá nhân nào nếu chưa thực

hiện nộp chi phí trước khi thi sẽ không được tham dự sát hạch.

 5. Khi dự thi thí sinh cần mang theo Căn cước/ Căn cước công dân để kiểm tra.

 6. Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

ban hành theo Quyết định số 163/QĐ-BXD ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Bộ

Xây dựng về việc ban hành Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng.

 (Nội dung Quyết định số 163/QĐ-BXD có thể được tải về từ trang web của Bộ

Xây dựng tại địa chỉ: http://www.xaydung.gov.vn)

 7. Trường hợp cá nhân đủ điều kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng (Theo Phụ lục 1 Thông báo số 54/TB-SXD ngày 02 tháng 6 năm

2025 của Sở Xây dựng kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề

đủ/không đủ điều kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 2

năm 2025) không dự thi hoặc sát hạch không đạt yêu cầu được bảo lưu quyền dự

thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề trong 12 tháng kể từ ngày có thông báo này.

 Thông tin cần thiết xin liên hệ: Trung tâm Quy hoạch xây dựng và Quản lý,

bảo trì đường bộ tỉnh Bình Phước, Sở Xây dựng, số 678, QL 14, phường Tân Phú,

thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước, bà Phạm Thị Kim Tân - điện thoại:

0916155596 - Viên chức Trung tâm Quy hoạch xây dựng và Quản lý, bảo trì

đường bộ tỉnh Bình Phước.

 Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước xin thông báo như trên đến các thí sinh được

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các thí sinh;

- Ban Giám đốc Sở (đ/b);

- VP Sở (để đăng tải trang Web SXD);

- Lưu: VT, P. QLXD.

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T09:39:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Trần Huy Cường<cuongth.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:45:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Tuấn<tuanna.sxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:54:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:54:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:54:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!